

**Nr 196.**

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till vissa ändringar i i uppbördsför-förfarandet m. m., såvitt propositionen hänvisats till lagutskott.*

(Sammansatt stats- och andra lagutskotts utlåtande nr 8.)

**Till Konungen.**

Genom en den 20 februari 1953 dagtecknad proposition, nr 100, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden, föreslagit riksdagen, jämte annat, att antaga vid propositionen fogat förslag till lag om ändring i lagen den 29 juni 1946 (nr 431) om folkpensionering.

Propositionen har, såvitt angår förevarande lagförslag, behandlats av sammansatt stats- och andra lagutskott. I övrigt har propositionen hänvisats dels till konstitutionsutskottet, dels till bevillningsutskottet.

I ärendet har det sammansatta stats- och andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 8, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen antagit det genom förevarande proposition framlagda förslaget till lag om ändring i lagen den 29 juni 1946 om folkpensionering.

Stockholm den 9 maj 1953.

Med undersåtlig vördnad.

---

**Nr 197.**

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 2 juni 1950 (nr 295) om tillägg av statsmedel å vissa ersättningar enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete m. m., såvitt propositionen hänvisats till lagutskott.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 25.)

**Till Konungen.**

Genom en den 13 mars 1953 dagtecknad proposition, nr 147, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden, föreslagit riksdagen att

*Bihang till riksdagens protokoll 1953. 14 saml. 1 avd. Nr 196—223.*

*dels* antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning angående ändring i förordningen den 2 juni 1950 (nr 295) om tillägg av statsmedel å vissa ersättningar enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete m. m.;

2) förordning angående ändring i förordningen den 2 juni 1950 (nr 296) om tillägg av statsmedel å vissa livräntor enligt förordningen den 11 juni 1918 (nr 375) angående en särskild för fiskare avsedd försäkring mot skada till följd av olycksfall;

3) förordning angående ändrad lydelse av 3 § i förordningen den 24 mars 1938 (nr 102) om olycksfalls- och yrkessjukdomsersättning åt tvångsarbetare m. fl.;

4) förordning angående ändrad lydelse av 3 § förordningen den 24 mars 1938 (nr 103) om olycksfalls- och yrkessjukdomsersättning åt fångar m. fl.; samt

5) förordning angående höjning av vissa olycksfalls- och yrkessjukdomsersättningar åt tvångsarbetare och fångar m. fl.;

*dels* medgiva, att tillfälliga ersättningar till av silikos drabbade arbetstagare må utgivas under budgetåret 1953/54 enligt de grunder som i propositionen förordas;

*dels ock* för budgetåret 1953/54 under femte huvudtiteln anvisa

1) till Vissa tillägg å ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. ett förslagsanslag av 5 100 000 kronor; samt

2) till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. ett förslagsanslag av 3 500 000 kronor.

Propositionen har, såvitt angår anslag under femte huvudtiteln, hänvisats till statsutskottet och i övrigt till lagutskott, därvid den behandlats av andra lagutskottet.

I samband med propositionen, såvitt nu är i fråga, har riksdagen till behandling förehåft tre i anledning av densamma väckta motioner.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 25, som av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen antagit de genom propositionen framlagda författningsförslagen samt medgivit, att tillfälliga ersättningar till av silikos drabbade arbetstagare må utgivas under budgetåret 1953/54 enligt de grunder som i propositionen förordats.

Stockholm den 9 maj 1953.

Med undersätlig vördnad.

---